奈曼旗红十字会党组

巡视“回头看”专题民主生活会总结

按照中共奈曼旗委员会办公室转发《中共通辽市委办公厅<关于认真开好巡视“回头看”整改专题民主生活会的通知>》的通知要求，奈曼旗红十字会党组于7月10日下午召开了奈曼旗红十字会巡视“回头看”整改专题民主生活会，现将有关情况汇报如下：

一、认真研究、精心部署

 红十字会党组在收到中共奈曼旗委员会办公室转发《中共通辽市委办公厅<关于认真开好巡视“回头看”整改专题民主生活会的通知>》的通知后，及时召开党员大会进行认真学习、研究，结合本机关的工作实际，制定了具体方案，并组织全体党员进行了学习部署。

(一）红十字会党组结合推进“两学一做”学习教育常态化制度化工作，组织班子成员深入学习领会习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，重点学习习近平总书记考察内蒙古重要讲话精神和关于巡视工作的重要论述，认真学习中央巡视“回头看”反馈意见和陈希同志讲话精神，认真学习贯彻自治区党委巡视“回头看”整改动员部署会议精神，进一步提高政治站位，深化思想认识，切实把思想和行动统一到中央关于巡视工作特别是突出政治巡视的部署要求上来，为开好专题民主生活会打牢思想基础。

（二）认真撰写对照检查材料，红十字会党组班子及成员深入开展谈心谈话，站在巩固党的执政基础的政治高度，以“四个意识”为政治标杆，以习近平总书记系列重要讲话精神为政治要求，以党章党规党纪为尺子，坚持问题导向，从具体问题中透视政治问题，从共性问题中查摆个性问题，从班子问题中认领个人问题，从身边问题中反思自身问题。结合工作实际，重点从思想上、政治上找差距，真正触及问题、抓住要害、深挖根源、提出对策。同时，也要求结合自治区党委巡视发现的突出问题，认真进行对照检查。

（三）会前派出专门的征求意见小组，通过民主测评，发放征求意见表等形式征求意见。

（四）进一步加强和改进红十字会意识形态工作，巩固马克思主义在意识形态的指导地位，明确领导干部的意识形态工作责任，全面贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，坚持党管意识形态，牢牢把握正确政治方向，认真落实中央、省委、市委旗委关于意识形态工作的决策部署，按照“一岗双责”要求，抓好红会意识形态工作，确保红会意识形态安全。
二、召开民主生活会

7月10日下午，红十字会召开奈曼旗红十字会巡视“回头看”整改专题民主生活会，参加人员包括红十字会党组班子成员全体职工。会上，张建文秘书长代表班子成员做对照检查发言，深刻的解剖了红十字会党组班子存在的问题并提出有效的整改措施。其次，班子成员依次发言，联系实际进行了对照检查，认真开展批评与自我批评，自觉找出自身的差距和不足，针对问题分析到位，提出意见诚恳有效，班子成员虚心接受，会议取得了良好的效果。最后，张建文秘书长做最终表态发言，红十字会领导班子将加强理论学习，增强理论与实际结合，增强责任担当，制定实际有效的整改措施与方案，更好履行红十字会机关的责任，此次民主生活会取得了初步的预期效果。

三、存在的问题及整改措施

（一）存在的问题

　　1、理论学习方面联系实际做得不够。一些干部除参加单位组织的集体学习外，安排自学时间较少，学习理论、钻研业务的自觉性不高。有的虽然学习了，但往往流于形式，应付了事，或者在运用理论解决实际问题上下功夫不够，理论知识学得不够深透。

　　2、缺乏与时俱进的创新精神。一些干部习惯于凭经验办事情，凭老方式老办法想问题，缺乏主动性、创造性，不注意汲取新鲜经验、探索新路子，而是因循守旧。有些干部满足于对上对下好交待，不冒尖、不落后，不担风险不惹麻烦，缺乏上进心和创造性。

　　3、批评和自我批评存在走过场。一些干部本着只栽花少种刺的思想 ，对一些问题不敢大胆提出批评指正，面对不正之风不敢于亮剑。

　　（二）整改措施
　　1、坚持理论联系实际，学以致用。在理论学习上秉持学深学透，既要掌握理论精髓;更要善于把理论运用于实践。 2、2、定期与机关党员干部谈心交心，发现问题及时批评指出，充分利用各种形式开展各项活动，促进干部之间的思想沟通，交流感情，有效消除隔阂，增强团结。

   3、坚持解放思想，实事求是，以创新精神推进红十字会工作。切实解决党员干部思想作风上存在的因循守旧等问题，要勤于思考，勇于探索，敢于创新，以与时俱进的思想观念做好本职工作，积极参政议政，推动红十字会工作不断向前发展。

                                  奈曼旗红十字会

                                  2017年7月10日